
حجت الاسلام والمسلمین رفیعی تأکید کرد 

شاد بودن شاخصه زندگی مؤمنانه
خطیب حرم مطهر رضوی گفت: شاد بودن و نشاط داشتن از 
جمله شاخصه های زندگی مؤمنانه است. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین ناصر رفیعی در ویژه برنامه تبلیغی- 
مذهبی که در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر رضوی برگزار شد، به 
تبیین ضرورت شادی و شاد بودن از منظر دین مبین اسلام پرداخت.
ــن خــصــوص بــیــان کـــرد: شـــادی و شــاد بـــودن یکی از  وی در ای
توصیه های دینی است و همان گونه که سفارش شده در اندوه 
اهل بیت)ع( غمگین باشیم در ایام فرَح و شادی و موالید اهل 
بیت)ع( نیز باید شاد بود. سخنران حرم مطهر رضوی بیان کرد: 
از جمله توصیفاتی که در مورد بهشتیان در قرآن کریم آمده این 
است که آن هــا در بهشت شادمان و مسرور هستند بنابراین 
شاد بودن از جمله شاخصه های زندگی مؤمنانه و زندگی مبتنی 
بر دین است. وی افزود: البته در مورد شادی باید چند نکته را 
در نظر داشت؛ نخست اینکه شادی نباید مبتنی بر گناه باشد. 
برخی با مسخره کردن دیگران فکر می کنند موجب شادی آن ها 
و یا اطرافیان می شوند در حالی که مسخره کردن دیگران امری 
نکوهیده و حرام است. این کارشناس دینی اظهار کرد: نکته بعدی 
در شادی این است که انسان نباید از سقوط و یا گرفتاری دیگران 
شاد شود وگرنه به آن گرفتاری دچار خواهد شد. خطیب حرم 
رضوی با بیان اینکه موارد گفته شده مربوط به شادی ظاهری 
است، اظهار کرد: ما باید علاوه بر شادی ظاهری، نشاط باطنی 
یعنی آرامش قلبی هم داشته باشیم که این امر با ایمان به خدا، 
توکل بر او و راضــی بــودن به قضا و قدر الهی میسر می شود.
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مدیرعامل انتشارات آستان قدس رضوی 
تشریح کرد  

 عطر حرم رضوی
 در نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران 
ــان قــــدس رضــــوی(  ــتـ ــشــر )انـــتـــشـــارات آسـ ــه  ن  ب
نمایشگاه  و چهارمین  کامل در سی  آمادگی  با 
بین المللی کتاب تهران که از 20 تا 30 اردیبهشت 

برپا می شود، حضور دارد.
مدیرعامل به نشر )انتشارات آستان قدس رضوی( 
با بیان این خبر اعلام کرد: در نمایشگاه امسال با 
ارائه هزار عنوان کتاب که 100 عنوان آن چاپ اولی 
است در دو بخش بزرگسال و کودک و نوجوان 

شرکت خواهیم کرد.

دینی ◾ داستان های  و  رمان ها  ارائه جدیدترین 
به نشر در نمایشگاه کتاب

به گزارش آستان نیوز، حسین سعیدی با تأکید بر 
اینکه محور فعالیت های انتشارات به نشر چاپ و 
تولید کتاب در حوزه ادبیات دینی است، افزود: 
در سال های اخیر تمرکز اصلی این انتشارات بر 
معارف اسلامی، آموزه های اهل بیت عصمت و 
طهارت به  ویــژه امــام رضــا)ع( و مفاهیم انقلاب 
اسلامی و سبک زندگی ایرانی اسلامی بوده است 
که کتاب های ارائه شده در نمایشگاه نیز در همین 

محورها و موضوعات هستند.
آثــار پرفروش و پرطرفدار  وی تأکید کــرد: تمامی 
و  دارد  وجـــود  کــتــاب  نمایشگاه  در  انــتــشــارات 
در  نمایشگاه حضوری،  بر  عــلاوه  انتشارات  این 
نمایشگاه مجازی و سامانه خرید از کتاب فروشی ها 
امــکــان خرید مجازی  اســـت.  کـــرده  نیز شرکت 
ایــران فراهم اســت و علاقه مندان  از همه جــای 
از  به کتاب می توانند عــلاوه بر خرید حضوری، 
نیز  کتاب فروشی ها  و سامانه  مجازی  نمایشگاه 

کتاب های خود را تهیه کنند.
 وی افزود: غرفه کودک انتشارات به نشر با ارائه 
۵00 عنوان کتاب با عنوان »پروانه« در سالن ویژه 
ناشران کودک در غرفه شماره 104 میزبان حضور 

کودکان و خانواده هاست.

میزبانی به نشر از کودکان با ارائه آثار ارزشمند ◾
در حوزه های تربیت دینی و اخلاقی

وی با اشــاره به ارائــه آثــار ارزشمند در حوزه های 
تربیت دینی و اخلاقی در حوزه کودک و نوجوان 
افزود: با توجه به نیازسنجی های صورت گرفته و 
کارشناسی های انجام شده، موضوعاتی برای تولید 
و انتشار کتاب ویژه کودکان و نوجوانان انتخاب 
شده که خروجی آن انتشار۷0 عنوان کتاب چاپ 
اول بـــوده اســـت. ایــن آثـــار در قــالــب هــای شعر، 
داستان و رمان به همراه تصویرگری های جذاب و 
خلاقانه در نمایشگاه کتاب به علاقه مندان عرضه 
می شوند. سعیدی با اشاره به حضور 30 عنوان 
کتاب چاپ اولی در غرفه عمومی و بزرگسال اعلام 
تمامی  گذشته،  ســال  همانند  نیز  امسال  کــرد: 
نــاشــران آســتــان قــدس رضــوی در غرفه متمرکز 
آستان و در فضایی واحد کتاب های خود را عرضه 
می کنند. این کتاب ها در غرفه ای افــزون بر 2۵0 
رنگ  و  از هویت  آکنده  فضاآرایی  با  و  مترمربع 
و بوی رضوی در شبستان اصلی مصلی، سالن 
شماره یک، غرفه شماره 21 به نمایش درمی آیند.

برگزاری سه نشست کتاب محور ◾
بـــرگـــزاری ســه نشست کــتــاب مــحــور در  ــه  ب  وی 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
اشــاره کرد و افــزود: مراسم رونمایی از مجموعه 
»گل نجمه« به دبیری رامونا میرحاجیان  مقدم 
با حضور کاظم طلایی؛ مدیر هنری این مجموعه، 
مجید ملامحمدی؛ نویسنده و دبیر طرح، محمود 
علاقه مندان  از  و جمعی  طــرح  ناظر  پــوروهــاب؛ 
شنبه 23  روز  فــرهــنــگ  و  عــلــم  ــداران  ــ ــت دوســ و 

اردیبهشت ماه ساعت 10:30 برگزار خواهد شد.
مدیرعامل انتشارات به نشر تأکید کرد: مراسم نقد 
و بررسی رمان »بازیگر پنجم« با حضور محسن 
هجری؛ نویسنده، مصطفی خرامان؛ دبیر طرح، 
و  ادبــی  منتقد  و  کارشناس  توزنده جانی؛  جعفر 
ساعت  اردیبهشت   24 نویسندگان  از  جمعی 
10:30 برگزار می شود. سعیدی افــزود: همچنین 
مراسم رونمایی از چاپ چهل  و  چهارم رمان »مرا 
با بررسی جایگاه استناد  ببر« همراه  با خــودت 
اردیبهشت   2۷ مذهبی  رمــان هــای  در  تاریخی 
در  به نشر  ــتــشــارات  ان غــرفــه  در   ســـاعـــت10:30 
سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
با حضور حجت الاسلام مظفر سالاری، نویسنده 
ایــن مراسم،  بــرگــزار مــی شــود. همچنین در  ــر  اث
قرعه کشی پویش کتاب خوانی »مرا با خودت ببر« 
با حضور کامران پارسی نژاد، دکتر سعید طاووسی 

و مهدی سیم ریز انجام خواهد شد.

 تولیت آستان قدس رضوی با حضور در خوابگاه دانشگاه فرهنگیان و گفت وگوی صمیمی
با دانشجویان بر اهمیت مطالعات تاریخی تأکید کرد

درس های تاریخ برای نسل جدید
رضوی  قــدس  آستان  تولیت 
دانشجومعلم های  جمع  در 
دانشگاه فرهنگیان بر اهمیت 
ــه عــنــوان  ــاریــخ ب مــطــالــعــات ت
مجموعه تجارب بشری برای 
هدایت و تربیت نسل جوان و آینده ساز جامعه تأکید 

کرد.
والمسلمین  حجت الاسلام  آستان نیوز،  گــزارش  به 
ایام  با  همزمان  اردیبهشت   19 عصر  مــروی  احمد 
گرامیداشت مقام معلم در دانشگاه فرهنگیان شهید 
بهشتی مشهد حضور یافت و پس از عطرافشانی، 
قرائت فاتحه و ادای احترام به مقام شهیدان گمنام 
آرمیده در این دانشگاه و اقامه نماز جماعت مغرب 
و عشا، در سخنانی در جمع دانشجویان به فضیلت 
کسب علم و دانش اشاره و خاطرنشان کرد: کسب 
فضیلت  دانشجویان  بــرای  مــهــارت  و  دانــش  علم، 
است اما در دانشگاه فرهنگیان این ارزش و فضیلت 
بــوده زیــرا کاربرد آن به طور مستقیم در  دوچندان 
تربیت نسل آینده و رقم زدن آینده جامعه تأثیرگذار 

است.
نیز  فرهنگیان  دانشگاه  استادان  اینکه  بیان  با  وی 
از دو فضیلت معلمی و معلم پروری برخوردارند، به 
این سخن امام راحل که »معلمی شغل انبیاست« 
اشاره و تأکید کرد: این سخن امام خمینی)ره( تنها 
یک شعار و مبالغه برای تشویق معلمان نیست، بلکه 
حقیقتی دینی است؛ خداوند متعال در قرآن کریم 
الحکمه،  و  الکتاب  یعلمّهم  و  »یزکیّهم  می فرماید: 
)پیامبر( تزکیه می کند و کتاب و حکمت را می آموزد«. 
از جمله  خصوصیات پیامبران، تعلیم است و معلمان 
نیز وظیفه تعلیم و تربیت نیروی انسانی توانمند و 

کارآمد برای آینده کشور را برعهده دارند.
تولیت آستان قدس رضوی معلمی را همانند طلبگی 
نه یک شغل، بلکه یک رسالت و مسئولیت دانست 
و عنوان کرد: دانشجومعلمان در مسیر تداوم نهضت 
انبیا و اولیای الهی گام برمی دارند، به همین سبب 

وظیفه ای بسیار مقدس و ارزشمند دارند.

وی با برشمردن ویژگی های معلمی ادامه داد: معلم 
تنها در فضای مدرسه معلم نیست همان گونه که 
انبیا و اولیا صرفاً در مسجد و روی منبر معلم نبودند؛ 
تمام سلوک شخصی و اجتماعی آن حضرات برای 
مردم درس آموز بود معلمان نیز باید در موقعیت های 
مختلف زندگی شخصی و اجتماعی در کلاس، خانه، 
جمع دوستان و خویشاوندان و... نیز معلم بوده و 

باید وجهه معلمی خود را حفظ کنند.
حجت الاسلام والمسلمین مروی اضافه کرد: همان 
گونه که روحانیت در هر زمــان و مکانی باید جلوه 
رسالت  دهــد،  نشان  و  کند  را حفظ  خــود  طلبگی 
معلمی نیز زمان و مکان  نمی شناسد. معلمی باید در 

لحظه لحظه عمر معلمان منعکس باشد.

ــی ایـــــــــن اســـــــــت کــه ◾ ــ ــ ــرآنـ ــ ــ ــام قــــصــــص قـ ــ ــ ــی ــ ــ  پ
از تاریخ درس بگیرید

بــه اهمیت  از سخنان خــود  وی در بخش دیــگــری 
مطالعه تاریخ اشاره کرد و خطاب به دانشجومعلمان 
گفت: تاریخ را مطالعه کنید زیــرا منبعی ارزشمند 
از تجارب بشری بوده که استفاده از آن به نبوغ و 
ژرف نگری انسان کمک می کند، از این رو است که 
اقوام  از سرگذشت  خداوند در قرآن کریم قصصی 
بـــرای عــبــرت و هــدایــت انــســان هــا بیان   مختلف را 

کرده است.
این  بر  تولیت آستان قــدس رضــوی ضمن تصریح 
نکته که قرآن کتاب قصه و تاریخ نیست، افزود: پیام 
قصص قرآنی این است که از تاریخ درس بگیرید و 
از تجربیات گذشتگان برای ساخت زندگی بهتر در 
بخواهد  که  قومی  رو هر  ایــن  از  ببرید؛  بهره  آینده 
راه صحیح را از بیراهه بشناسد و مسیر درست را 
استمرار بخشد، راهی جز مطالعه خردمندانه تاریخ 
تجربه  یک  ملت ها  برخی  گاهی  داشــت،   نخواهد 
سیر  و  می کنند  تــکــرار  بــارهــا  را  تاریخی  نــادرســت 

قهقرایی دارند.
وی با بیان اینکه پیامبر گرامی اسلام)ص( بزرگ ترین 
تمدن بشری را با تکیه بر علم و دانش به وجود آورد، 

ادامه داد: پیامبر اکرم)ص( در بدترین دوران از نظر 
رفتار اجتماعی و مرگ فضیلت های اخلاقی که دوران 
جاهلیت بود، اسلام را ترویج و جامعه را تربیت کرد؛ 
به  مردمانی  میان  در  توانست  اســـلام)ص(  پیامبر 
معنی واقعی کلمه وحشی با اعجاز قرآن و قلم، تمدن 

بزرگ اسلامی را برای بشریت به ارمغان بیاورد.
وی به دانشجومعلمان توصیه کرد: شما باید تاریخ 
کشورمان، سایر ملل و نیز کشورهایی که با ما مواجهه 
داشتند و تأثیرات آن ها را مطالعه کرده و بدانید و این 
اطلاعات را به نسل آینده به عنوان امانت های الهی 
در دستانتان انتقال دهید؛ اطلاعات تاریخی، دوستان 

و دشمنان حقیقی را آشکار می کند.
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اینکه در اسلام 
حتی خیانت در امــانــت داری یک کــالای کــم ارزش، 
مذمت شده است، ابــراز کرد: امانت تربیت نسلی 
از دانش آموزان و آینده سازان کشور بر عهده معلمان 

بوده که بسیار ارزشمندتر از هر کالایی است.

ــای◾ ــت هــ ــ ــای ــ ــن جــ از  ــو  ــ ــل ــمــ ــ م غــــــــرب   تــــــاریــــــخ 
فراموش نشدنی است

به  ــاره  ــ اشـ بــا  ــروی  ــ م والمسلمین  حــجــت الاســلام 
ایـــران  ملت  علیه  استکبار  تــاریــخــی  خــیــانــت هــای 
مملو  غــرب  تــاریــخ  گفت:  مختلف،  عرصه های  در 
نشان  کــه  اســت  نشدنی  فــرامــوش  جنایت های  از 
می دهد تمدن غرب بر پوست، گوشت و استخوان 
سیاهپوستان، سرخپوستان و ملت های مظلوم عالم 
بنا شده اســت، امــروز نیز غرب همان رویکرد را در 
قالبی دیگر با دستکش های مخملی روی ملل دنیا 
پیاده می کند؛ امروز غرب که خود مصداق بارز نقض 
حقوق بشر و زن در عالم است با استفاده ابزاری از 

شعار حقوق بشر به دنبال تسلط بر ملت هاست.
گفتنی است تولیت آستان قدس رضــوی در پایان 
این دیدار با حضور در خوابگاه  دانشجویی پردیس 
پسران مرکز تربیت معلم شهید بهشتی، در فضایی 
به پرسش ها و  و  با دانشجویان گفت وگو  صمیمی 

دغدغه های آنان پاسخ داد.

خبر

در حرم

باحضوردکترمالکرحمتی،قائممقام
تولیتآستانقدسرضویانجامشد



 رونمایی از تقویم 
عملیاتی موقوفات 

آستان قدس 
رضوی

برنامه ریـــزی  ســـطح  ارتقـــای  هـــدف  بـــا 
حـــوزه موقوفـــات آســـتان قـــدس رضـــوی 
و بـــه منظـــور افزایـــش دقـــت در اجـــرای 
دقیـــق نیات واقفـــان امام رضـــا)ع(، تقویم 
عملیاتـــی موقوفات این آســـتان با حضور 
دکتـــر مالک رحمتـــی، قائم مقـــام تولیت 

آســـتان قـــدس رونمایی شـــد.
بـــه گـــزارش آســـتان نیوز، آســـتان قـــدس 
رضـــوی در چهـــار دهـــه گذشـــته همـــواره 
حساســـیت ویژه ای نســـبت بـــه صیانت 
وقـــف  غبطـــه  رعایـــت  و  موقوفـــات  از 
داشـــته و بـــه مرور زمـــان، تـــوان اجرایی و 
عملیاتـــی خـــود را نیز در ایـــن زمینه ارتقا 
داده اســـت. در همیـــن راســـتا در تقویـــم 
عملیاتی موقوفات که در حاشـــیه جلسه 
شـــورای معاونیـــن آســـتان قـــدس رضوی 
دارای  موقوفـــات  تمـــام  شـــد،  رونمایـــی 
نیـــات و مناســـبت های خـــاص، تفکیـــک 

و زمـــان دقیـــق اجـــرای آن ثبـــت شـــده تا 
حوزه هـــای عملیاتی مرتبـــط با نیت واقف 
با برنامه ریزی و زمان بندی بهتر، نســـبت 

بـــه اجـــرای آن اقـــدام کنند.
 
بزرگ تریـــن ◾ در  برنامه محـــور  اقدامـــی 

نهـــاد موقوفاتـــی جهـــان
دکتـــر محمـــد رضایـــی، مدیـــر نظـــارت بر 
موقوفات آســـتان قدس رضوی درباره این 
تقویم گفت: آســـتان قدس بـــه برکت نام 
مبـــارک حضـــرت رضـــا)ع( و ارادت قلبـــی 
بزرگ تریـــن  بـــه  بـــه حضـــرت،  شـــیعیان 
نهـــاد موقوفاتـــی جهـــان اســـلام تبدیـــل 
شـــده اســـت و طبیعتاً در این نهاد بزرگ، 
عوایـــد موقوفـــات بایـــد مطابـــق بـــا نیـــات 
واقفـــان و با محوریت حـــرم مطهر رضوی 
و خدمـــت بـــه زائران امام هزینه شـــود که 
ایـــن موضـــوع نیازمند برنامه محـــور بودن 

رویکردهـــا و اقدام هاســـت.
طـول  در  همـواره  مهـم  ایـن  افـزود:  وی 
و  تأکیـد  مـورد  نیـز  گذشـته  دهه هـای 
توجـه بـوده امـا بـه منظـور بهبـود و ارتقـای 
برنامه ریزی عملیاتی، تلاش جدیدی انجام 
و تقویـم عملیاتـی موقوفـات تدویـن شـد.

 
تأکیـــد تولیت آســـتان قـــدس رضوی بر ◾

امانـــت داری در وقف
رضایـــی با بیـــان اینکه مهم ترین مســـئله 
وقـــف عمـــل امینانـــه نســـبت بـــه وقـــف 
قـــدس  آســـتان  تولیـــت  گفـــت:  اســـت، 
رضـــوی نیـــز همـــواره بـــر این نکتـــه تأکید 
دارنـــد کـــه متولیـــان حـــوزه وقـــف در ایـــن 
واقفـــان  امانتـــدار  حقیقـــت  در  آســـتان 
نیک اندیـــش هســـتند و بایـــد تمـــام توان 
خـــود را برای اجـــرای دقیق نیـــت آن ها به 
کار گیرنـــد کـــه در پاســـخ به ایـــن دغدغه 

تولیـــت معـــزز، تقویـــم موقوفاتی آســـتان 
قـــدس رضـــوی تدوین شـــد.

 
ترویج شعار سال و سنت حسنه وقف◾

از  بسیاری  گفت:  همچنین  رضایی 
و  کشاورزی  حوزه  در  رضوی  موقوفات 
از  رونمایی  و  تدوین  و  هستند  صنعتی 
تقویم موقوفات در سالی که رهبر معظم 
تولید«  رشد  و  تورم  »مهار  را  آن  انقلاب 
نام گذاری کرده اند، می تواند برکات وقف در 
عرصه تولید را به خوبی نشان دهد و به 

ترویج این سنت حسنه نیز کمک کند.
در ایـــن مراســـم علاوه بر تقویـــم عملیاتی 
موقوفات آســـتان قدس رضـــوی، دو کتاب 
مرتبـــط با عملکرد ســـاختارهای مرتبط با 
ایـــن حوزه بـــا عناویـــن »کمیســـیون ماده 
دو« و »کمیســـیون نظـــارت بـــر عوایـــد و 

مصـــارف موقوفاتی« رونمایی شـــد.


